
Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na stavbu „Domov pro osoby se zdravotním postižením Harmonie,
příspěvková organizace II.“

Klasifikace informací: Neveřejné

DOHODA O NAROVNÁNÍ

ke Smlouvě o dílo č. 04629/2021/EP

(dále jen „dohoda“)

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2102122518/2700

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „objednatel“)

2. TECHARTSTAV a.s.
se sídlem: Rabasova 1157/8, 708 00 Ostrava-Poruba
zastoupena: Jaroslavem Jedinákem, předsedou představenstva
IČO: 02162083
DIČ: CZ02162083
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 3336568349/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. 811340

(dále jen „zhotovitel“)

*KUMSX02VH21A*
Agendové číslo: 04629/2021/EP/3

Identifikátor: KUMSX02VH21A



Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na stavbu „Domov pro osoby se zdravotním postižením Harmonie, 
příspěvková organizace II.“  2 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 10. 2021 Smlouvu o dílo, evidenční číslo 04629/2021/EP 
(dále jen „smlouva“) ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 11. 2022 a znění dodatku č. 2 ze 
dne 30. 3. 2023 jejímž předmětem je provedení stavby „Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Harmonie, příspěvková organizace II., příspěvková organizace“ (dále jen 
„stavba“ či „dílo“). 

2. Z důvodu změn okolností vzniklých při výstavbě vyvstala potřeba změny smlouvy. 
3. V průběhu dokončování díla bylo zjištěno, že některé práce a dodávky, které jsou obsaženy 

v projektové dokumentaci stavby a soupisu prací, nebylo potřeba pro řádné dokončení díla 
provést, a to buď zcela, nebo (dle skutečnosti) v nižším rozsahu.  Dále bylo v průběhu 
provádění stavby vznikly na stavbě administrativní a rozpočtové nesrovnalosti, a to v 
následujícím rozsahu:    
Změna č. 26 – jednotková cena XPS a přesun hmot 
Změna řeší nesrovnalost (dodatek č. 1 a celkový rozpočet) v jednotkové ceně materiálu 
„deska z extrudovaného polystyrénu „XPS 1250 x 600 x 40 mm“ a „deska z extrudovaného 
polystyrénu XPS - 1250 x 600 mm“. Konkrétně se jedná o rozdíl jednotkové ceny, kdy 
zhotovitel v rámci změnového listu č. 05 odečítal předmětný materiál za vyšší cenu, než je 
v rozpočtu. Zhotovitel tímto ve svůj neprospěch „přefakturoval“ částku ve výši 
34.932,30 Kč bez DPH za všechny tři objekty.  
Hodnota této změny (vícepráce) dofinancování materiálu a přesunu hmot činí 34.932,30 Kč 
bez DPH.  
Změna č. 27 – Oprava přesunu hmot  
V rámci dodatku č. 1, ZL 06 byly součástí méněprací KZS z fenolické pěny i méněpráce 
"přesuny hmot". Zhotovitel si méněpráce za přesuny hmot chybně odečetl, jelikož u daných 
položek se v celkovém rozpočtu přesuny hmot nevyskytují. Z tohoto důvodu má zhotovitel 
na tyto položky nárok. 
Hodnota této změny (vícepráce) přesunu hmot činí 57 678,67 Kč bez DPH.  
Změna č. 28 – Zůstatkové položky v rozpočtu 
V průběhu dokončování díla bylo zjištěno, že některé práce a dodávky, které jsou obsaženy 
v projektové dokumentaci stavby a v soupisu prací, nebylo potřeba pro řádné dokončení 
díla provést, a to buď zcela, nebo v nižším rozsahu. Jednalo se o tyto práce a dodávky: 
• montáž a dodávka dřevěných prahů, 
• izolace proti zemní vlhkosti, 
• vestavěná skříň (SO 01), 
• montáž a dodávka „WiFi Routerů“, 
• baterie umyvadlová a dřezová, ventil pračkový. 
Hodnota výše zůstatkových položek (méněpráce) činí -216.632,13 Kč bez DPH.  



Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na stavbu „Domov pro osoby se zdravotním postižením Harmonie, 
příspěvková organizace II.“  3 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

III. 
Narovnání 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto: 
1. Zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo ve sjednaném rozsahu jeho předáním 

objednateli, bez ohledu na skutečnost, že v rámci díla nebyly realizovány méněpráce 
uvedené v čl. II odst. 3 této dohody a oproti sjednanému rozsahu předmětu díla byly 
provedeny vícepráce uvedené v čl. II odst. 3 této dohody. 

2. Cena víceprací činí  92.610,97 Kč bez DPH / 106.502,62 Kč včetně DPH. 
3. Cena méněprací činí  -216.632,13 Kč bez DPH / -249.126,95 Kč včetně DPH. 
4. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu rozdílu výše 

uvedených víceprací a méněprací, a činí: 
cena bez DPH 30.108.836,17 Kč 
DPH 15 % 4.516.325,43 Kč 
cena včetně DPH 34.625.161,60 Kč  

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy, které nejsou touto dohodou dotčeny, zůstávají 
v platnosti beze změny. 

2. Je-li tato dohoda uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve čtyřech stejnopisech 
s platností originálu, z nich objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. Je-li tato 
dohoda uzavírána elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený 
elektronickými podpisy. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody v registru smluv ve smyslu zákona 
o registru smluv provede objednatel. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.  

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
K uzavření této dohody má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 81/5954 
ze dne 6.11.2023. 

8. Tuto dohodu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn 
podepsat náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje dohodu 



Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na stavbu „Domov pro osoby se zdravotním postižením Harmonie, 
příspěvková organizace II.“  4 

Klasifikace informací: Neveřejné 

hejtman, případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze 
dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 

9.  Nedílnou součástí této dohody je: 
Příloha č. 1 – Rekapitulace změn  
Příloha č. 2 – Změnové listy. 
 
 

V Ostravě dne   V Ostravě dne  
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

za objednatele 
Ing. Jaroslav Kania 

náměstek hejtmana kraje 
 

za zhotovitele 
Jaroslav Jedinák 

předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jaroslav 
Jedinák

Digitálně podepsal 
Jaroslav Jedinák 
Datum: 2023.11.16 
14:05:05 +01'00'



Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na stavbu „Domov pro osoby se zdravotním postižením Harmonie, 
příspěvková organizace II.“  5 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Příloha č. 1 – Rekapitulace změn  

 
Č. ZL název ZL cena bez DPH 

26 Nesrovnalost v jednotkové ceně - deska z extrudovaného polystyrénu (XPS)  34 932,30 
27 Fenolická pěna - přesuny hmot - Dodatek č. 1 57 678,67 
28 Zůstatkové položky v rozpočtu -216 632,13 

   
Celková částka  -124.021,16 

 
 
 
 
 



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 

Příloha č. 2 – Souhrnný rozpočet víceprací a méněprací 

ZL č. 26 Nesrovnalost v jednotkové ceně – deska z extrudovaného 
polystyrénu (XPS) 

ZL č. 27 Fenolická pěna – přesuny hmot – Dodatek č. 1 

Popis změny

Položky změnového rozpočtu:

Č. pol. Kód Název položky: M.J. Množství Cena URS / 
rozpočet SoD Cena celkem

Objekt 01 - SO 01 
K 998713201 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v do 6 m % 13 207,523 1,65 21 792,41

Objekt 02 - SO 02
K 998713201 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v do 6 m % 10 957,605 1,65 18 080,05

Objekt 03 - SO 03
K 998713201 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v do 6 m % 10 791,644 1,65 17 806,21

57 678,67

V rámci Dodatku č. 1, ZL06 byly méněpráce: KZS z fenolické pěny, součastí daných MNP byly i "přesuny hmot". Zhotovitel si chybně MNP za přesuny hmot odečítá, jelikož u daných položek se v 
Celkovém rozpočtu přesuny hmot nevyskytují. Z toho důvodu má Zhotovitel na tyto položky nárok.

 Méněpráce - objekt: 01 - SO 01, 02 - SO 02, 03 - SO 03 - KZS deskami z fenolické pěny

Celkový rozdíl ve prospěch zhotovitele

Popis změny: 

V rámci dodatku č. 1, ZL06 byly méněpráce: KZS z fenolické pěny, součástí daných 
MNP byly i "přesuny hmot". Zhotovitel si chybně MNP za přesuny hmot odečítá, 
jelikož u daných položek se v Celkovém rozpočtu přesuny hmot nevyskytují. Z 
toho důvodu má Zhotovitel na tyto položky nárok. 



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 

 

 

 

 

ZL č. 28 Zůstatkové položky v rozpočtu 

Popis změny: 

Předmětem této změny jsou zůstatkové položky v rozpočtu, které nebyly 
požadovány těsně před ukončením stavby a z časového důvodu nebylo možné 
uzavřít Dodatek č. 3. 



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 

 

Objekt SO01 - printscreen

ZL č. 28 Zůstatkové položky v rozpočtu        

Podrobné vysvětlení položek 



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

Objekt SO02 - printscreen



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 

 

Objekt SO03 - printscreen

12- DOPLNENI VV_202008 - printscreen



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 
 

Objekt SO01
SO01-Slaboproud

Elektroinstalace - printscreen



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 

 

 

 

 

Objekt SO02
SO02 - Silnoproud

SO02-Slaboproud



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

SO02- Rozvaděč



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 

 

  

 

 

Objekt SO03
SO03 - Silnoproud

SO03-Slaboproud



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 

 

 

  

 



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 

 

 

  

SO03- Rozvaděč



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 

 

SO01
Zdravotechnika - printscreen



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 

SO02

SO03



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

  
210 954,13Celkem

Vzduchotechnika - printscreen
SO01, SO02, SO03



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 

 

ZL č. 29 Zůstatkové položky v rozpočtu        

Přefakturované položky 



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 

 

 

 



  
 

 
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 


